ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.04.2025                                                   п.Гаревое                                           № 61-131

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гаревского сельсовета 2024год»

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г., №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» со ст.264.6 РФ, руководствуясь п.1 ст.6 Устава Гаревского сельсовета, решением Совета депутатов от 15.06.2023г. №33-86, «Об утверждении Положения о бюджетном процессе», рассмотрев представленные администрацией Гаревского сельсовета документы, Гаревский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гаревского сельсовета за 2024 год.
 -Исполнение бюджета Гаревского сельсовета  за 2024 год  в том числе по доходам в  сумме 26066,027 тыс.руб., по расходам 25668,585тыс.руб.
2. Утвердить бюджет Гаревского сельсовета за 2024год со следующими показателями – доходов Гаревского сельсовета, согласно приложения №1 к настоящему решению, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления;
-расходов Гаревского сельсовета, согласно приложения №2 настоящему решению, по ведомственной структуре, по разделам, подразделам классификации расходов;
-источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета, согласно приложения №3.
3. Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год признать как  удовлетворительный.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гаревский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «интернет»
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Гаревского сельского Совета депутатов Ратникову Н.А.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Гаревского  сельского                                              Ратникова Н.А.
Совета депутатов

Глава Гаревского сельсовета                                                           Романькова Е.В.

                                                                                                                                                       Приложение №1 к решению
                                                                                                                                                          от 28.04.2025 № 61-131

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность
	Итого

	1
	2
	3
	4
	6

	[bookmark: RANGE!A17:G17]Поступления по доходам - всего
	010
	x
	[bookmark: RANGE!E17]26066026,56
	[bookmark: RANGE!G17]12 137 199,03

	в том числе:

	[bookmark: RANGE!A19:A20]Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	[bookmark: RANGE!C19:C20]182
	[bookmark: RANGE!D19:D20] 10102010011000110
	[bookmark: RANGE!E19:E20]65150,94
	[bookmark: RANGE!G19:G20]53 559,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10102030011000110
	4279,40
	2 838,45

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	 10102030013000110
	156,48
	2,18

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	 10302231010000110
	174550,71
	161 604,81

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	 10302241010000110
	1008,50
	844,07

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	 10302251010000110
	181300,67
	167 031,14

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	 10302261010000110
	-1245,39
	-17 594,69

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10503010011000110
	12125,50
	4 116,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10601030101000110
	82488,03
	75 775,55

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10606033101000110
	1498,00
	8 163,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10606043101000110
	82594,83
	98 454,55

	Государственная пошлина

	810
	 10804020010000110
	3900,00
	1 200,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	810
	 20215001100000150
	9927200,00
	2 550 400,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	810
	 20216001100000150
	310600,00
	688 500,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Емельяновского района)

	810
	 20229999108034150
	289700,00
	204 728,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на оформление права муниципальной собственности муниципальных образований района на объекты дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены, за счет средств дорожного фонда Емельяновского района)

	810
	 20229999108306150
	13693,58
	16 861,53

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	810
	 20235118100000150
	98401,85
	123 900,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с 1 июля 2022 года на 8,6 процентов)

	810
	 20249999101047150
	817448,00
	53 400,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	810
	 20229999107509150
	5556800,00
	120 383,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	810
	 20249999107412150
	162400,00
	101 500,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на мероприятия развитию добровольной пожарной  охраны)

	810
	 20229999107510150
	3546412,00
	21 870,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов

	810
	 20249999108018150
	4753100,00
	7 359 100,00

                                                                                                                                                       Приложение №2 к решению
                                                                                                                                               от 28.04.2025 № 61-131
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность
	Итого

	1
	2
	3
	4
	6

	[bookmark: RANGE!A6:I6]Выбытия на расходы - всего
	200
	x
	25668584,54
	[bookmark: RANGE!I6]12 661 491,58

	в том числе:

	[bookmark: RANGE!A8:A9]Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	[bookmark: RANGE!C8:C9]810
	[bookmark: RANGE!D8:D9]0102
	[bookmark: RANGE!E8:E9]8210010470
	[bookmark: RANGE!F8:F9]121
	72000,00
	[bookmark: RANGE!I8:I9]24 689,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	810
	0102
	8210010470
	129
	17395,00
	7 456,00

	[bookmark: RANGE!A10:A49]Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	[bookmark: RANGE!C10:C49]810
	[bookmark: RANGE!D10:D49]0102
	[bookmark: RANGE!E10:E49]8210090220
	[bookmark: RANGE!F10:F49]121
	810944,17
	[bookmark: RANGE!I10:I49]799 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	810
	0102
	8210090220
	129
	203078,08
	245 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	810
	0104
	8210010470
	121
	71060,76
	16 324,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	810
	0104
	8210010470
	129
	21890,00
	[bookmark: RANGE!I13:I51]27 738,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	810
	0104
	8210090210
	121
	2360104,00
	2 029 446,87

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	810
	0104
	8210090210
	129
	641639,11
	601 930,51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0104
	8210090210
	244
	389663,75
	666 633,17

	Закупка энергетических ресурсов

	810
	0104
	8210090210
	247
	1706616,77
	1 222 574,86

	Уплата прочих налогов, сборов

	810
	0104
	8210090210
	852
	11013,00
	1 649,15

	Уплата иных платежей

	810
	0104
	8210090210
	853
	107660,72
	18 076,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0104
	8210090040
	540
	16635,00
	21 870,00

	Иные межбюджетные трансферты

	810
	0106
	8210090020
	540
	24900,00
	28 500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	810
	0113
	8210090040
	121

	31 451,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	810
	0203
	8210051180
	121
	75577,46
	86 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	810
	0203
	8210051180
	129
	22824,39
	27 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	810
	0310
	0110010470
	121
	72000,00
	10 900,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	810
	0310
	0110010470
	129
	21744,00
	30 050,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	810
	0310
	0110090030
	121
	357799,27
	307 621,76

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	810
	0310
	0110090030
	129
	94200,00
	95 376,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0310
	0110090030
	244
	1495470,03
	283 216,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0310
	01100S4120
	244
	170950,00
	106 842,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0310
	01100S5100
	244
	3582234,00
	106 842,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	810
	0409
	0110010470
	111
	139200,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	810
	0409
	0110010470
	111
	41915,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0409
	0110080340
	244
	289700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0409
	0110083060
	244
	13693,57
	16 861,53

	Фонд оплаты труда учреждений

	810
	0409
	0110090050
	111
	593064,23
	299 875,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	810
	0409
	0110090050
	119
	209718,06
	69 999,83

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0409
	0110090050
	244
	299966,00
	150 849,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0409
	0110090120
	540
	219000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0409
	0110090340
	244
	290,00
	205,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0409
	0110093060
	244
	13,72
	16,89

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0409
	01100S5090
	244
	290004.99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0409
	01100S5090
	540
	5272888.31

	Фонд оплаты труда учреждений

	810
	0502
	0120010470
	111
	200159.90
	23 115,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	810
	0502
	0120010470
	119
	60448.00
	340 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	810
	0502
	0120090090
	111
	653700.00
	608 999,51

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	810
	0502
	0120090090
	119
	188400.00
	195 999,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0502
	0120090090
	244
	282339.66
	948 974,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0502
	0120090650
	244
	353988.60

	Фонд оплаты труда учреждений

	810
	0503
	0110010470
	111
	57600,00
	10 568,95

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	810
	0503
	0110010470
	119
	16471,00
	3 490,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	810
	0503
	0110090060
	111
	310652,62
	328 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	810
	0503
	0110090060
	119
	102034,48
	74 358,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	810
	0503
	0110090060
	244
	79312,00
	212 528,00

	Иные межбюджетные трансферты

	810
	0801
	0210090610
	540
	2622700,00

	Иные межбюджетные трансферты

	810
	0801
	0210090630
	540
	998923,54

	[bookmark: RANGE!A49:I49]Иные межбюджетные трансферты

	810
	0801
	0210090640
	540
	25000,00
	2 475 200,00

	[bookmark: RANGE!A51:I51]Результат кассового обслуживания (дефицит / профицит)
	450
	x
	397442,02
	-524 292,55

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность
	Итого

	1
	2
	3

	4
	6

	Источники финансирования дефицита - всего
	500
	x

	397442,02
	524 292,55

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	520
	x

	из них:

	Увеличение остатков средств

	810
	00000000000000510

	8 050,00

	Уменьшение остатков средств

	810
	00000000000000610

	-8 050,00

	источники внешнего финансирования
	620
	x

	Изменение остатков средств (стр. 710 + стр. 720)
	700

	397442,02
	524 292,55

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-26066026,56
	-12 180 453,33

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	100
	01050201100000510
	-26066026,56
	-12 180 453,33

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	25668584,54
	12 704 745,88

	Изменения прочих остатков денежных средств бюджетов
	100
	01050201100000610
	25668584,54
	12 704 745,88

	Изменение остатков по внутренним расчетам(стр. 825 + стр. 826)
	800
	x

	увеличение остатков по внутренним расчетам(030800000, 030900000)
	825
	x

	уменьшение остатков по внутренним расчетам(021100000, 021200000)
	826
	x